

# Röportaj

## Ec. HASAN FEHMİ ALTINTAŞ ERZURUM ECZACI ODASI BAŞKANI



### ■ 13. Bölge Eczacı Odası olarak bünyemize bağlı iller üye sayıları hakkında bilgi alabilir miyim?

13.Bölge Erzurum Eczacı Odası olarak bölgemizdeki yedi vilayete hizmet veriyoruz.Bunlardan Erzurum'da 127, Erzincan'da 44, Iğdır'da 39, Kars'ta 36, Ardahan'da 17, Ağrı'da 67, Bayburt'ta 15 olmak üzere toplam üyemiz bulunmaktadır. Ayrıca 26 tane de depo ve kamu eczacısı üyemiz vardır. Toplam 390 üyemiz bulunmaktadır.

### ■ Siz bir mesleğin her bölümde yer almış biri olarak: kamu eczacılığını, sanayi eczacılığını yoksa serbest eczacılık mı?

Mesleğe hizmet noktasında sanayi eczacılığının, kamu eczacılığının ve serbest eczacılığın hepsinin kendine özgü güzel ve zor yönleri var tabii ki. Hepsini büyük bir zevkle yürüttüm ve yürütmeye de devam ediyorum. Ancak sosyal yönü bakımından olsun, hastaya ve halka yakınlık bakımından olsun serbest eczacılığı diğerlerine göre daha farklı olduğu için halen serbest eczacılık yapmaktayım. Ancak sanayi eczacılığı benim için çok heyecan vericiydi bunu da söylemek isterdim.

### ■ Şuan gündemimizde yer alan zincir eczane hakkında görüşleriniz nelerdir?

Zincir eczane konusu ne yazık ki gündemdeki yerini koruyor. Tabiki bütün meslektaşlarım gibi zincir eczanelere ben de karşıyım.Küçük sermayelerle ve büyük özveriyle mesleğimizi idame ettirmeye çalışan eczacılarımızın ve eczanelerimizin sonu anlamına gelmektedir.Başlangıçta bu ciddiye alınmadı maalesef.Ancak şu anda geldiğimiz nokta ne yazık ki zincir eczaneleri yasal hale getirmek için kanun değişikliği yapılması noktasıdır. Örgütümüzün en tepesinden tabanına kadar bu konu hakkında gerekli tüm girişimler yapılmalı ve karşı duruş sergilenerek gündemden düşürülmelidir.

### ■ Devamlı değişen ve bizleri hasta ile karşı karşıya bırakan bütçe uygulamada neden eczacı birliğinin yaptırımı olamıyor?

Bilindiği gibi Bütçe Uygulama Talimatı Maliye Bakanlığı tarafından oluşturulan GERİ ÖDEME KOMİSYONU tarafından hazırlanmaktadır. Hazırlanırken de Sağlık Bakanlığı'nın ve Türk Eczacıları Birliğinin görüşüne de başvurulmaktadır. Ancak son yıllarda çoğunlukla tedavi giderlerinde tasarruf ön planda tutulduğu için sürekli kısıtlamalarla karşılaşmaktayız. Türk Eczacıları Birliği görüş bildirmesine rağmen ne yazık ki zaman zaman dikkate alınmadığını görmekteyiz. Hatta uygulamada doğan aksaklıkları, hasta ve eczane mağduriyetine yol açan konuları biz de oda olarak geri ödeme komisyonuna iletmek ve çözüm bulmak için TEB 'ne zaman zaman bildirmekteyiz. Bir kısmı düzeltilmekle beraber maalesef dikkate alınmayan konular da olmaktadır.

### ■ Eczacılık Fakültelerinin hızla artması konusunda ne düşünüyorsunuz? Yeni fakülteler açılırken TEB' in fikri alınıyor mu?



Öncelikle eczacılık eğitiminin 5 yıla çıkarılmasını destekledik ve çok olumlu bulduk. Eczacılık fakültelerinin artmasını kesinlikle doğru bulmuyorum. Zira bilindiği gibi eczacıların emeklilik yaşı yok, emekliliği de yok. Böyle olunca da fakültelerin sürekli mezun vermesiyle beraber zaman içerisinde büyük bir yığılma olduğu ve olmaya da devam edeceği görülmektedir. Bunun yerine var olan fakültelerde çok daha kaliteli eğitim verilerek çok daha nitelikli eczacılar yetiştirilmesi taraftarıyım.

■ **Yoğun çalışmalar sonucunda Erzurum merkezde muvazaa sorununu büyük ölçüde önlediniz, bu çalışmalar ilçelerde ve diğer illerimizde de devam etmektedir. Çalışmalarınız nasıl yönde ilerlemektedir?**

Erzurum merkezde ve odamıza bağlı bütün illerde muvazaaya karşı gerek oda yönetimimiz, gerek il temsilcilerimiz ve gerekse muvazaa komisyonumuz fedakarca gayret göstermektedir. Ancak bilindiği gibi muvazaa konusu danışıklı olduğu için engel olma noktasında gerekli donele ve evraklara ulaşmakta oldukça zorlanmaktayız. Tüm caydırıcı tedbirleri uygulamaktayız. Sağlık müdürlükleri ile sürekli diyalog halindeyiz.Birlikte çalışarak muvazaa konusunda oldukça güzel sonuçlar almaktayız.Ancak konunun çözümü için, revize edilmekte olan 6197 sayılı yasaya konulmasını istediğimiz maddeleri,eczacı odalarının yetkilerinin artırılması gerektiğini geçtiğimiz günlerde Sağlık Bakanımıza ilettik.Olumlu da karşıladi.

■ **Erzurum, Eczacılık Fakültesi sahip sayılı illerinden biri, oda - fakülte ilişkileri nasıl? Bu bağlamda yapılan çalışmalar nelerdir?**

Atatürk Üniversitesi Eczacılık Fakültesi ilk açıldığı günlerde sıkı diyaloglarımız vardı.Sürekli fikir alışverişi içerisindeydik.Şahsım , fakültenin deontoloji derslerine girmekteydim.Bu durum birkaç yıl böyle devam etti.Ancak daha sonra fakülteyle ilişkilerimizde nedenini bilemediğimiz bir gerileme olmakla beraber ,şimdi tekrar aynı diyalogu yakalamak yolunda çalışmalarımız ve girişimlerimiz devam etmektedir.Doğal olanı da ,olması gereken de eczacılık fakültesi ile eczacı odasının birlik ve beraberlik içerisinde hareket etmesidir diye düşünüyorum.

■ **Meslek içi eğitim programları eczacılarımız için son derece yararlı olmaktadır. Bunun en yakın**

**örneği geçen sene yapılan " gebelikte ilaç kullanımı" konulu programdı. Bunun benzeri programları tekrar görebilecek miyiz? Planlarınız nelerdir?**

Meslek içi eğitim programları, TEB Eczacılık Akademisi ile birlikte yürütülmektedir.

Geçen yıl ilkinizi gerçekleştirdiğimiz GEBELİKTE VE LAKTASYONDA GÜVENLİ İLAÇ KULLANIMI meslek içi eğitim programı meslektaşlarımızdan yoğun ilgi gördü.Daha sonra diğer M.İ.E.Programlar için de Eczacılık Akademisiyle irtibat kurduk ve bölgemizde düzenlenmesini talep ettik.Dergimizin yayınlandığı günlerde de ECZANE TEKNİSYENLİĞİ KURSU başlamış olmaktadır.

■ **Eczanelerimizin daha doğrusu bilimsel tedavinin rakibi olan aktarlar bizler için sorun olmaktadır. Bunun için eczacılara eğitim verilerek bitkisel ilaç satışının desteklenmesi konusunda ne düşünüyorsunuz?**

Aktarlara olan rağbetin doğurduğu birçok sakınca vardır aslında.Birincisi aktarlar bu konu hakkında en ufak bir eğitim almamış kişilerdir ve kulaktan dolma bilgilerle bu hizmeti vermeye çalışmaktadırlar.Bu durum maalesef insan sağlığı açısından telafisi güç sonuçlara sebep olmaktadır.Bir diğer konu ise aktarların hiç de hijyenik koşullarda muhafaza edilmeyen ürünleri pazarlamaya çalışmalarıdır.Aslında hepimiz okul yıllarında Farmasötik Botanik ve farmakognozi derslerini aldık.Bitkilerle tedavi konusunda kanımca tek yetkili olması gereken meslek grubu eczacılardır.Zaman zaman değişik illerde fitoterapi kursları düzenlenmektedir.Bu kursların yaygınlaştırılması ve meslektaşlarımızın bu kurslara katılması bu konu hakkında olumlu olacaktır kanaatindeyim.

■ **Yılı sonunda depolardan aldığımız çıkışlar doğrultusunda uçuk rakamlarla kar ettiğimiz gözüküyor. Fakat bu bize bu şekilde yansımaktadır. Bunların sebepleri neler olabilir? Neler yapmalıyız?**

Yıl sonunda depolardan aldığımız karlılık rakamlarıyla gerçek karlılığımız arasında uçurum olduğu doğrudur.Bunun birçok sebebi vardır.bunları söyle sıralayabiliriz :Depolar kamu iskontosunu



depocu fiyatı üzerinden yapmakta ,bizse bunu ilaç satış fiyatı üzerinden yapmaktayız.Bu durum bize %2.5 zarar olarak yansımaktadır.Diğer taraftan ,uygulanmakta olan kademeli iskonto bölgemizdeki eczanelerin büyük bir çoğunluğu tarafından %4.5 olarak yapılmaktadır ve bu oranın karlılığımız yanında yüksek olduğunu düşünmekteyim.Ayrıca satışlarımızın büyük oranını ithal ilaçlar teşkil etmektedir ve bunlar karlılığı düşük ilaçlardır.Ayrıca eczaneler masraflarımız çok yüksek olan işletmelerdir.Ayrıca eczacılar vergilerini kuruşu kuruşuna veren tek meslek kuruluşu pozisyonundadır.Son birkaç yıldır uygulanan fiyat indirimlerini de raflarımızdaki ilaçlara yansıtmak durumunda kaldık ve bilindiği gibi bu zararımızı ilaç firmaları karşılamadı. Bütün bu nedenlerden dolayı depolarda gördüğümüz karlılıkla gerçek karlılığımız arasında bu fark oluşmaktadır.

#### ■ Cıkması beklenen yasa hakkındaki görüşleriniz nelerdir?

Bilindiği gibi halen 1953 yılında yürürlüğe giren 6197 sayılı Eczacılık ve eczaneler hakkındaki yasa yürürlükte dir.Bu yasa revize edilmekte olup yasa ile ilgili olumsuz bulduğumuz ,düzenlenmesini istediğimiz konuları sağlık bakanlığına ilettik.Bunlardan en önemlileri şunlardır:Yasaya konulması planlanan maddelerden birinde eczanenin mesul müdürü eczacıdır denilmektedir.Bu durumda zincir eczane Bu maddenin mutlaka eczanenin sahibi ve mesul müdürü eczacıdır diye değişmesi gerekmektedir.Diğer yandan ,revize edilen 6197 sayılı yasada, eczane açılışlarında ruhsatlandırma aşamasında ilgili eczacı odasının görüşü alınmadan, direkt sağlık müdürlüklerine müracaat edilmesi öngörülmektedir.Bu da eczacı odalarının devreden çıkarılması anlamına gelmekte olduğu ve muvazaayı iyiden iyiye azdıracağını düşündüğümüz için bu maddeye de itirazlarımızı bildirdik.Bütün bunların tam aksine ,odaların yetkilerinin arttırılmasını talep etmekteyiz.

#### ■ 13. Bölge Eczacı Odası olarak bölgemiz için planlarınız, hedefleriniz nelerdir.

Bu dönemde de oda olarak hedeflediğimiz en önemli konu meslek içi eğitim faaliyetlerini daha sık yapmak ve meslektaşlarımızın bilgilerini tazelemek, yasanın bir an önce çıkması için gayret

göstermek ve yanımızda çalışan eczacı kalfalarımızı eğiterek daha verimli hale getirmek en önemli hedeflerimizdir.

Bunun yanında Tek tip sözleşme ve tek bütçe uygulama talimatı yapmak için gereken desteği Türk Eczacılar Birliğine vermek gayreti içinde olacağız.

#### Röportajı Hazırlayanlar

- Ecz. Emine BAYRAMOĞLU DURSUN
- Ecz. Elif ÇADIRCI